АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2025                                                                                                                                № 5632

О    внесении    изменений   в    постановле
Администрации МГО от 15.04.2011

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  28.12.2009г.  №  381-  ФЗ  «Об  основах
государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской  федерации»,
Постановлением  Правительства  Челябинской  области  от  25.01.2016г.  №  5-п  «О  порядке
разработки  и  утверждения  органами   местного  самоуправления  Схемы  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на   землях  или  земельных  участках,  в  зданиях,
строениях,  сооружениях,  находящихся  в  государственной  или  муниципальной
собственности», по результатам рассмотрения предложений   комиссией по формированию и
согласованию проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
Миасского городского округа (протокол № 4 от 22.08.2025), руководствуясь Федеральным
законом  от  06.10.2003г.  №  131-  ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»   и  Уставом  Миасского  городского  округа
Челябинской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменение  в  постановление  Администрации  Миасского  городского
округа  от  15.05.2017г.  №  2406  «Об  утверждении  схемы  размещения  нестационарных
торговых объектов на территории Миасского городского округа», а именно:
1) в приложении к постановлению в  разделе «Центральная часть» строки № 8, № 9,
№ 32,  № 52, № 66     читать в новой редакции:

8 в р-не
пр.Автозаводцев,1
8
74:34:1500002:53

киоск
«периоди
ческая
печать»

19 10,8 14.06.2022
–
14.06.2029

ИП Власов
Анатолий Иванович
ИНН 741500024253,
ОГРН
304741531700159

да под
установку
киоска
«Периодич
еская
печать»

муниц
ипаль
ная

9 пр. Автозаводцев,
район дома № 18
74:34:1500002:11

павильон
«цветы»

57 57 17.07.2021
17.07.2028

ООО «Александра»
ИНН 7452171340
ОГРН
1257400013452

да под
организаци
ю
торгового
ряда по
продаже
цветов

муниц
ипаль
ная

32 пр. Автозаводцев,
р-н
остановки .общест
венного
транспорта «Ул.
Лихачева»
74:34:1600033:102

киоск
«периоди
ческая
печать»

12 13 25.04.2022 -
25.04.2029

ИП Власов
Анатолий Иванович
ИНН741500024253
ОГРН
304741531700159

да размещени
е
временного
нестациона
рного
объекта -
киоска
«Периодич
еская
печать»

муниц
ипаль
ная

52 северо-восток
дома
по ул.8 Марта,150
74:34:1500007:18

киоск
«периоди
ческая
печать»

26 11 14.06.2022 -
14.06.2029

ИП Власов
Анатолий Иванович
ИНН741500024253,
ОГРН
304741531700159

да размещени
е и
эксплуатац
ия киоска
«Периодич
еская

муниц
ипаль
ная

О  внесении  изменения   в   постановление
Администрации    Миасского    городского округа  от
15.05.2017г.  №  2406  «Об  утверждении  схемы
размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории Миасского городского округа»

печать»
66 ул. Лихачева,

район дома №25
74:34:1500007:36

павильон
(продово
льственн
ые
товары
(овощи)

49 52,7
(павиль
он –
50м2,
входная
группа
– 2,7м2)

10.09.2022 -
10.09.2029

Шаморкин Иван
Владимирович
ИНН 741511905630
ОГРН
322745600018585

нет временное
некапиталь
ное
сооружение

муниц
ипаль
ная

2)  в  приложении к постановлению в разделе «Северная часть» строки № 141, № 156, № 167
№ 181 читать в новой редакции:

141 пр. Макеева,
ТОК «Торговый
центр»
74:34:0400006:67

кисок
«периоди
ческая
печать»

20 13 14.06.2022 -
14.06.2029

ИП Власов
Анатолий Иванович
ИНН 741500024253,
ОРГН
304741531700159

да установка
киоска
«Периодичес
кая печать»

муниц
ипаль
ная

156 пр. Макеева ,
район дома 59
74:34:0400004:19
19

киоск
«периоди
ческая
печать»

10 11 09.07.2022 -
09.07.2029

ИП Власов
Анатолий Иванович
ИНН 741500024253
ОГРН
304741531700159

да размещение .
и
эксплуатация
.временного .
нестационар
ного объекта
-киоска
«Периодичес
кая печать»

муниц
ипаль
ная

167  ул. Жуковского,
район дома №
31по  пр.
Октября (южная
сторона)
74:34:05 05
013:0004

киоск
«периоди
ческая
печать»

26 10,9 19.03.2021 -
19.03.2028

ИП Власов
Анатолий Иванович
ИНН741500024253,
ОРГН
304741531700159

да установка .ки
оска
«Периодичес
кая печать»

муниц
ипаль
ная

181 пр. Октября,
район БОК
74:34:0400010:36
17

павильон
«Цветы»

70 70 16.07.2021 -
16.07.2028

ООО «Александра»
ИНН 7452171340
ОГРН
1257400013452

да размещение
павильона
Цветы

муниц
ипаль
ная

   2.  Начальнику  сектора  организации  торговли  Управления  экономики
Администрации  Миасского  городского  округа  представить  информацию  о  вносимых  в
Схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  изменениях  в  Министерство
промышленности,  новых  технологий  и  природных  ресурсов  Челябинской  области,  в
пятидневный срок со дня утверждения настоящего постановления.

3.  Начальнику  отдела  организационной  и  контрольной  работы  обеспечить
размещение  на  официальном  сайте  Администрации  Миасского  городского  округа  в
информационной  телекоммуникационной  сети  «Интернет»  и  направить  настоящее
постановление для опубликования в печатном издании средствах массовой информации.

4.  Контроль  исполнения    настоящего   постановления   возложить  на заместителя
Главы города Миасса (по экономическому развитию и инвестициям).

Исполняющий обязанности Главы
Миасского городского округа
Челябинской области                                                                                                     О.Г. Буданов

Пономарева Е.М.
26-42-09

	1. Внести изменение в постановление Администрации Миасского городского округа от 15.05.2017г. № 2406 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Миасского городского округа», а именно:
	2) в приложении к постановлению в разделе «Северная часть» строки № 141, № 156, № 167 № 181 читать в новой редакции:

	2. Начальнику сектора организации торговли Управления экономики Администрации Миасского городского округа представить информацию о вносимых в Схему размещения нестационарных торговых объектов изменениях в Министерство промышленности, новых технологий и природных ресурсов Челябинской области, в пятидневный срок со дня утверждения настоящего постановления.
	3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить размещение на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» и направить настоящее постановление для опубликования в печатном издании средствах массовой информации.
	4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Миасса (по экономическому развитию и инвестициям).
	Пономарева Е.М.
	26-42-09